2023年６月16日

各  位
株 式 会 社 ミ マ キ エ ン ジ ニ ア リ ン グ
代 表 取 締 役 社 長  池 田 和 明
（コード番号：６６３８ 東証プライム）
問い合わせ先 常務取締役経営企画本部長 清水浩司
電話番号：０２６８－８０－００５８

ベトナムへの販売子会社設立に関するお知らせ

当社は、ベトナム社会主義共和国に販売子会社を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．子会社設立の理由

当社グループは、産業用インクジェットプリンタ、カッティングプロッタ等の開発・製造・販売を主た

る業務としております。従前までベトナム社会主義共和国向けの販売活動は、シンガポールの販売子会社

である MIMAKI SINGAPORE PTE. LTD.が担っておりましたが、さらなる拡大に向けて販売子会社を設立す

るものです。

ベトナム社会主義共和国は、近年急速な経済成長を遂げており、広告・看板等のサイングラフィックス

(SG)市場向け、工業製品や各種ノベルティ・グッズ等のインダストリアルプロダクツ(IP)市場向け、生地

や既製服等のテキスタイル・アパレル(TA)市場向け製品の各々で、さらなる需要の拡大が期待できます。

今般設立する販売子会社が中心となり、同国における販売店ネットワークを強化するとともに、販売店の

サービストレーニングやユーザーサポートを充実させることにより、当社製品の販売拡大と、顧客満足度

の向上を図ってまいります。

また、デモセンターとしての機能を持たせ、当社製品が提供する高画質や高生産性などの高い付加価値

を直接販売店やお客様に訴求することにより、同国における販売促進活動の一層の強化に取り組んでま

いります。

２． 子会社の概要

（１） 商 号 MIMAKI VIETNAM CO.,LTD.

（２） 代 表 者 代表取締役社長 杉山 喜基

（３） 所 在 地 Room C-32, 25th Floor, Lim Tower, 9-11 Ton Duc Thang Street,

Ben Nghe Ward, District 1, Ho Chi Minh city, Vietnam

（４） 設 立 日 2023年６月13日

（５） 主 な 事 業 内 容 当社グループ製品（インクジェットプリンタ、カッティングプロッ

タ、インク）のマーケティング、販売、テクニカルサービス、デモセ

ンター等

（６） 事業年度の末日 ３月31日

（７） 従 業 員 数 ８名（予定）

（８） 資 本 金 の 額 300万USドル（約４億２千万円）（注）

（注）１ドル＝140円で換算のうえ表示しております。

３．今後の見通し

2024年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上